Boletim de Serviço – Campus Itabaiana

FEVEREIRO 2024

Nesta seção, serão relacionados os atos
administrativos do IFPB expedidos no

âmbito do Campus Itabaiana.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 12/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 6 de fevereiro de 2024.PORTARIA 12/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 6 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2, de 25 de
outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros relacionados no Quadro 01 para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão
de Elaboração do PPC do Curso Integrado de Informática, no âmbito do IFPB Campus Itabaiana.

Quadro 01 - Relação dos Servidores

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

Raphael Henrique Falcao de Melo 2246194

Malone Soares de Castro 2168641

Evandro Alves Torquato Filho 1412652

Flavio Torres Filho 2048655

Ademar Candido Simoes Lins Filho 1977797

Paulo Tavares Muniz Filho 1994109

Maria Raimunda Bonfim Lima 3160242

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º-Tornar sem efeito a PORTARIA 125/2023 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 20 de julho de 2023.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 06/02/2024 13:19:31.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 06/02/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

528735

b8d71d1e65

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 13/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.PORTARIA 13/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Localizar o servidor  RAPHAEL HENRIQUE FALCAO DE MELO, ocupante do cargo de
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO TÉCNICO TECNOLÓGICO, Matrícula SIAPE n° 2246194, no
Laboratório de Soldagem do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, Campus Itabaiana;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor  a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 09/02/2024 10:17:16.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hDps://suap.ifpb.edu.br/autenAcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

530977

bcd095223c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 14/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.PORTARIA 14/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário, Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir a comissão responsável pela análise e discussão dos Regimentos Didáticos dos
Cursos Técnicos Integrados e Subsequente do IFPB, no âmbito do Campus Itabaiana.

Art. 2º - Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para, sob a presidência do primeiro,
comporem a referida Comissão:

Quadro 01 - Servidores do Quadro do IFPB Campus Itabaiana

MEMBRO MATRÍCULA

Paulo Tavares Muniz Filho 1994109

Verílton Nunes da Silva 2040132

Alan Goncalves Paulo e Silva 3288074

Lorena Moraes Varela 2231072

Elaine Cristina Guimaraes do Nascimento Ferraz 3159173

Maria Raimunda Bonfim Lima 3160242

Flávio Torres Filho 2048655

Francielly Alves Pessoa 2781763

Gerthrudes Hellena Cavalcante de Araújo 1575772

Maysa Ellen da Silva Paiva 202215610017

Isabela Lourenço do Nascimento 202215600003

Art. 3º – Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 09/02/2024 11:25:14.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

531022

16121285cb

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 15/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.PORTARIA 15/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão para tratar da implementação do Programa de Gestão e Desempenho -
PGD, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Itabaiana;

Art. 2º Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para, sob a Presidência do primeiro, comporem
a comissão do programa.

Quadro 01 - Membros da Comissão

MEMBRO MATRÍCULA

Amilton José de Lima 2184311

Reginaldo Florêncio de Paiva Filho 2092563

José Roberto Cavalcante da Silva 1000076

Lorena Moraes Varela 2231072

Art. 3º A Comissão Local do PGD será responsável pela execução do processo seletivo,
acompanhamento e avaliação do PGD no âmbito do Campus Itabaiana do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, durante o primeiro ciclo do Programa.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade enquanto perdurarem as obrigações
do 1° ciclo de implantação do programa.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632

| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 09/02/2024 11:35:00.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hJps://suap.ifpb.edu.br/autenGcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

530989

182db3c715

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 16/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.PORTARIA 16/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário, Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir a comissão responsável pela análise e discussão dos Regimentos Didáticos dos
Cursos Técnicos Integrados e Subsequente do IFPB, no âmbito do Campus Itabaiana.

Art. 2º - Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para, sob a presidência do primeiro,
comporem a referida Comissão:

Quadro 01 - Servidores do Quadro do IFPB Campus Itabaiana

MEMBRO MATRÍCULA

Paulo Tavares Muniz Filho 1994109

Verílton Nunes da Silva 2040132

Alan Goncalves Paulo e Silva 3288074

Maria Andreza Dantas de Paula 3291721

Lorena Moraes Varela 2231072

Maria Raimunda Bonfim Lima 3160242

Flávio Torres Filho 2048655

Francielly Alves Pessoa 2781763

Gerthrudes Hellena Cavalcante de Araújo 1575772

Maysa Ellen da Silva Paiva 202215610017

Isabela Lourenço do Nascimento 202215600003

Art. 3º – Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º – Tornar sem efeito a PORTARIA 14/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 9 de fevereiro de 2024.

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 09/02/2024 11:41:20.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

531187

6ecda46598

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 17/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de fevereiro de 2024.PORTARIA 17/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para compor a equipe de planejamento que
trata o art. 8°, da  Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME  n° 58, de 08 de agosto de 2022.

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

KLEITON TERDIS FIRMINO RODRIGUES 1931389

VANIA MICHELLE OLIVEIRA DE ARAUJO 2315526

Art. 2º – Caberá à equipe de planejamento a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP da
contratação objeto do Processo Eletrônico n° 23798.000197.2024-39 observando as diretrizes contidas
no Capítulo II, da IN SG/SEDGGD/ME  n.° 58/2022.

Art. 3º – Os Estudos Técnicos Preliminares devem ser concluídos no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 19/02/2024 09:32:13.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 16/02/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hDps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

533124

f196888890

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 18/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de fevereiro de 2024.PORTARIA 18/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MARIA RAIMUNDA BONFIM LIMA, ocupante do cargo de Pedagogo -
Área, Matrícula SIAPE n° 3160242, para responder legalmente pelo Núcleo de Acompanhamento
Psicossocial - NAPS no ano de 2024, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia,
Campus Itabaiana;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor  a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 19/02/2024 09:37:13.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 16/02/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hEps://suap.ifpb.edu.br/autenAcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

533022

8ad0cd3696

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 19/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 20 de fevereiro de 2024.PORTARIA 19/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 20 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Maria Raimunda Bonfim Lima, ocupante do cargo de PEDAGOGO-AREA,
Matrícula SIAPE nº 3160242, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder
pela Coordenação do NAPNE - Núcleo de Atendimento as Pessoas com Necessidades Educacionais
Específicas do Campus Itabaiana, nas faltas e impedimentos legais da respectiva titular.

Art. 2° Tornar sem efeito a PORTARIA 120/2023 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 10 de julho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

(assinado eletronicamente)
Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632

| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 20/02/2024 12:02:28.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 20/02/2024. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hJps://suap.ifpb.edu.br/autenGcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

534403

243e5d8db8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 20/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 28 de fevereiro de 2024.PORTARIA 20/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 28 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo
n° 23798.000247.2024-88,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença gestante à servidora IVANNA BESERRA SANTOS , MEDICO-AREA, matrícula
SIAPE 1673297, no período de 26/02/2024 a 24/06/2024, totalizando 120 (cento e vinte) dias, nos
termos do artigo 207 da Lei nº 8.112/1990;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a data 26/02/2024.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva NobregaLuiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 28/02/2024 09:10:17.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 28/02/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

538557

6122d67b80

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: